
015-DRPP-2019.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las ocho horas doce minutos del tres de enero de dos mil diecinueve.-  

Proceso de conformación de estructuras en los cantones de la provincia de Limón, 

por el partido “Ecológico Demócrata”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012)”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido Ecológico 

Demócrata convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Limón, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita se encuentran completas y 

quedaron integradas según se indica: 

 

PROVINCIA LIMÓN 

  
LIMÓN CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107020171  MAYRA VIRGINIA ARCE BLANCO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
701510694  TASHA ELIZABETH RICKETTS JOSEPH  SECRETARIO PROPIETARIO 
702540356  JOSAFAT NAZIR ARCE BLANCO   TESORERO PROPIETARIO 
112790960  GUILLERMO ANTONIO ARCE BLANCO  PRESIDENTE SUPLENTE 
106370264  RAFAEL ALBERTO SOLANO HERNÁNDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
701380005  XINIA MARÍA RICKETTS JOSEPH   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
701840564  JILL VIRGINIA ARCE BLANCO   FISCAL PROPIETARIO 
106330523  JOSÉ FRANCISCO MOYA WOLFE   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
701510694  TASHA ELIZABETH RICKETTS JOSEPH  TERRITORIAL 
701380005  XINIA MARÍA RICKETTS JOSEPH   TERRITORIAL 
702540356  JOSAFAT NAZIR ARCE BLANCO   TERRITORIAL 
701620807  RÓGER EFRÉN FERRETO MOYA   TERRITORIAL 
107020171  MAYRA VIRGINIA ARCE BLANCO   TERRITORIAL 
 
 

 

 



POCOCÍ 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
600840200  JOSE ANGEL MORALES PARRA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
700310827  AGUSTIN LEON CORDERO    SECRETARIO PROPIETARIO 
700940712  MARIA EUGENIA LEON HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO 
702410735  MARIA JOSE LEON HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
700970313  SONIA COLE WESLEY    SECRETARIO SUPLENTE 
702520568  DEYNER RADSARIS RAMOS DIXON   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
400840578  DINORA HERNANDEZ RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
106470701  FERNANDO SOJO HERNANDEZ   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
600840200  JOSE ANGEL MORALES PARRA   TERRITORIAL 
111240928  EDUARDO BONILLA CHINCHILLA   TERRITORIAL 
700940712  MARIA EUGENIA LEON HERNANDEZ  TERRITORIAL 
702410735  MARIA JOSE LEON HERNANDEZ   TERRITORIAL 
700310827  AGUSTIN LEON CORDERO    TERRITORIAL 
 
 
SIQUIRRES 

COMITE EJECUTIVO   
Cédula  Nombre      Puesto  
106810522  XINIA SOLANO BENAVIDES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
701320415  EBLIS SUAREZ HALL     SECRETARIO PROPIETARIO 
304160072  JAZMIN DE LOS ANGELES HERNANDEZ SOLANO  TESORERO PROPIETARIO 
702330544  KEYLOR STEVE JIMENEZ CORDERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
305120929  KARLA YANSETH SALAS SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE 
702130641  JORDAN EFREN QUESADA SOLANO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
702090586  POLETTE FRANCELA HERNANDEZ SOLANO  FISCAL PROPIETARIO 
203630014  LUIS ANTONIO ORTIZ LOPEZ   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106810522  XINIA SOLANO BENAVIDES    TERRITORIAL 
303490864  SHIRLEY VANESSA CHING GUERRERO  TERRITORIAL 
701140819  HERIBERTO CHAVES RAMIREZ   TERRITORIAL 
701330624  MARISSA MAYELA LOPEZ SPENCER  TERRITORIAL 
701320415  EBLIS SUAREZ HALL     TERRITORIAL 
 
 
TALAMANCA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
702210802  KATHERINE IBARRA CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
702360229  BRAULIO ISAAC VANEGAS ROJAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
702370758  GLORIA MILENA IBARRA CAMPOS   TESORERO PROPIETARIO 
701420309  GILBERTO MORA MC CARTHY   PRESIDENTE SUPLENTE 



702350977  BRENELY SUSETH MAC CARTHY MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 
702170690  ALEJANDRO MARCELINO IBARRA SANARRUSIA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
701660893  ARNOLDO ADRIAN CASTILLO AVENDAÑO  FISCAL PROPIETARIO 
113910522 STEPHANIE ANDREA QUINTANA LOPEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701420309  GILBERTO MORA MC CARTHY   TERRITORIAL 
702170690  ALEJANDRO MARCELINO IBARRA SANARRUSIA  TERRITORIAL 
702650719  ANGELICA IBARRA CAMPOS    TERRITORIAL 
702370758  GLORIA MILENA IBARRA CAMPOS   TERRITORIAL 
702210802  KATHERINE IBARRA CAMPOS   TERRITORIAL 
 
 
MATINA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107600200 OSWALDO GOMEZ PEREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
702410675 WESVAL MANUEL GOMEZ VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
701050106 EDITH VARGAS ALVARADO   TESORERO PROPIETARIO 
702020495 ANDREINA MARIA VARGAS SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
701130341 ADA DUARTE CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE 
701990310 JOSE ANTONIO GAITAN SOLIS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
301901229 ROLDAN VARGAS ALVARADO  FISCAL PROPIETARIO 
701490863 SOLIFER SOLORZANO GONZALEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107600200 OSWALDO GOMEZ PEREZ   TERRITORIAL 
701050106 EDITH VARGAS ALVARADO   TERRITORIAL 
702410675 WESVAL MANUEL GOMEZ VARGAS  TERRITORIAL 
701990310 JOSE ANTONIO GAITAN SOLIS  TERRITORIAL 
401720186 JESSICA MARIA CHAVES ARGUELLO TERRITORIAL 
 
 
GUÁCIMO 

COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
303130594  GLORIANA GUERRERO ALVARADO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
115460280  MONICA ARIEL SANCHEZ VILLALOBOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
701530199  EDDER VILLALOBOS MORA    TESORERO PROPIETARIO 
701690664 GUISELLE ALEJANDRA MOLINA CHINCHILLA PRESIDENTE SUPLENTE 
602190769 JOSE ANTONIO NAJERA NAJERA  SECRETARIO SUPLENTE 
701750190 JOSELINE KARINA SANCHEZ VILLALOBOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
701850714  MARILYN MARIA CISNEROS LEON   FISCAL PROPIETARIO 
702490138  BRYAN JOSUE CASTRO RAMIREZ   FISCAL SUPLENTE 



 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
701530199  EDDER VILLALOBOS MORA    TERRITORIAL 
303130594  GLORIANA GUERRERO ALVARADO   TERRITORIAL 
701750190  JOSELINE KARINA SANCHEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL 
115460280  MONICA ARIEL SANCHEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL 
602190769  JOSE ANTONIO NAJERA NAJERA   TERRITORIAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Ecológico Demócrata completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de Limón, 

de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado, se autoriza 

para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de Limón. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta 

y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento referido y lo indicado en la 

resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con 

cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este 

Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados 

dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro 

de Partidos Políticos 
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